saluti fratris,
et duxerit satius
obtemperare legibus patriæ
quam imperare.
Hac mente,
per aruspice
affinemque communem,
cui soror,
nata ex eisdem parentibus,
nupta erat,
curavit fratrem tyrannum
interficiendum.
Ipse non modo
non attulit manus,
sed ne voluit quidem
adspicere
sanguinem fratrum:
nam, dum res
conficeretur,
fuit in præsidio procul,
ne quis satelles
posset succurrere. [mum
Hoc facinus præclarissimum
ejus
non probatum est
ab omnibus
modo pari:
nonnulli enim
putabant pietatem
læsam ab eo,
et invidia
obtenebant laudem virtutis.
Mater vero,
post id factum,
neque admisit filium
domum ad se,
neque adspexit
quin compellaret eum
fratricidam impiumque,
detestans.
Quibus rebus
commotus est adeo,
ut nonnunquam voluerit
facere finem vitæ
atque decedere morte
ex conspectu
hominum ingratorum.

au salut de son frère,
et jugea préférable
d'obéir aux lois de sa patrie
plutôt que de commander.
Dans ces sentiments,
à l'aide d'un aruspice
et d'un parent commun à son frère et à lui,
à qui sa sœur,
née des mêmes père-et-mère,
s'était mariée,
il prit soin de son frère le tyran
devant être tué.
Lui-même non-seulement
ne porta pas les mains sur lui,
mais ne voulut même pas
voir
le sang de son-frère:
car, tandis que l'entreprise
s'achevait,
il fut en garde (fit le guet) à distance,
afin que quelque satellite
ne pût pas venir-au-secours.
Cet acte très-glorieux
de lui
ne fut pas goûté
par tous
d'une manière égale:
quelques-uns en effet
pensaient la piété fraternelle
avoir été offensée par lui,
et par envie
rabaissaient la gloire de sa vertu.
Sa mère d'autre-part,
après (depuis) cette action,
et ne laissa-pas-entrer son fils
dans sa maison auprès d'elle,
et ne l'aperçut pas
sans qu'elle appelât lui
fratricide et impie,
en le maudissant.
Par lesquelles choses (ces reproches)
il fut troublé tellement,
que plusieurs-fois il voulut
faire la fin de (mettre fin à) sa vie
et se retirer par la mort
hors de la vue
d'hommes ingrats.

II. Interim, Dione Syracusis interfecto, Dionysius rursus Syracusarum potitus est. Cujus adversarii opem a Corinthiis petiverunt, ducemque, quo in bello uterentur, postularunt. Huc Timoleon missus, incredibili felicitate Dionysium tota Sicilia depulit. Quum interficere posset, noluit, tutoque ut Corinthum perveniret, effecit, quod utrorumque Dionysiorum opibus Corinthii sæpe adjuti fuerant : cujus benignitatis memoriam volebat exstare ; eamque præclaram victoriam ducebat in qua plus esset clementiæ quam crudelitatis ; postremo ut non solum auribus acciperetur, sed etiam oculis cerneretur, quem, et ex quanto regno, ad quam fortunam detrusisset. Post Dionysii decessum, cum Iceta¹ bellavit, qui adversatus fuerat Dionysio ; quem non odio tyrannidis dissensisse, sed cupiditate, indicio fuit, quod ipse, expulso Dionysio, imperium dimittere noluit. Hoc superato, Timoleon